
 

 

 

  
  

 

1 

 

138085/2024, ΦΕΚ-3571/Β/20.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

138085/2024, ΦΕΚ-3571/Β/20.06.2024 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 73473/07.03.2023 πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 

κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.  

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς - Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169), 

β) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α΄ 133), 

γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - 

Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - Ρυθμίσεις για τη 

λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την 

ευζωία των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 48), 

δ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 

φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232), 

ε) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151),  

στ) της παρ. 2 του άρθρου 9 «Μεταφορά αρμοδιοτήτων στο Υπουργείο Υποδομών και 

Μεταφορών» του π.δ. 77/2023 (Α΄ 130). 

2.Τις υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 (ΑΔΑ:Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) 

και υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/20.3.2023 (ΑΔΑ: 63ΤΠ46ΜΤΛ6ΦΘΧ) 

εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών. 

3.Την υπ’ αρ. 73473/07.03.2023 (Β’ 1734 - ΑΔΑ: 6765465ΧΘΞ-Α15) πράξη αντιστοίχισης 

των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων, του Οργανισμού του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών, με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α΄ 232). 

4.Την υπ’ αρ. οικ.46347/15.06.2018 (ΑΔΑ:9ΤΝ7465ΧΘΞ-0ΒΠ) απόφαση τοποθέτησης της 

Γεωργίας Τσίρου του Κωνσταντίνου, ως Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών. 

5.Την υπ’ αρ. 59704/23.02.2023 (Γ’ 653) απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με την οποία η Φούντου Ευφροσύνη του 

Αλεξάνδρου, υπάλληλος με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, της 

ειδικότητας ΤΕ Μηχανικών, μετατάχθηκε στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών σε 

συνιστώμενη προσωποπαγή θέση της ίδιας ειδικότητας, με παράλληλη δέσμευση κενής 



 

 

 

  
  

 

2 

 

138085/2024, ΦΕΚ-3571/Β/20.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

οργανικής θέσης κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, για όσο χρόνο υφίσταται η εν λόγω 

προσωποπαγής θέση, οι οποίες δεν αντιστοιχίστηκαν σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την 

υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ οικ.20353/30.12.2022 (ΑΔΑ:Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) 

εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

6.Τις από 25.07.2023 και 14.09.2023 αιτήσεις του Επιτήδειου Ιωάννη του Θεοδώρου, 

υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, για την επανεξέταση 

της κατάταξης του και συγκεκριμένα από την ειδικότητα ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων 

στην ειδικότητα ΔΕ Μηχανολόγων του κλάδου ΔΕ Τεχνικού, για τους λόγους που 

αναφέρονται σ’ αυτές. 

7.Την υπ’ αρ. 368843/5.12.2023 (Γ’ 3278) απόφαση λύσης της με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου σύμβασης, του Αναστασόπουλου Δημήτριου του Κυριάκου, 

υπαλλήλου του κλάδου ΤΕ Εργοδηγών (χωρίς πτυχίο) με το Υπουργείο Υποδομών και 

Μεταφορών, από 29.11.2023, λόγω οικειοθελούς αποχώρησής του από την Υπηρεσία, που 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 81 του π.δ. 123/2017 (Α΄ 151) μετατρέπεται 

σε οργανική θέση δημοσίου δικαίου του κλάδου ΔΕ Τεχνικού. 

8.Τις υπ’ αρ. 375252/27.12.2021 (ΑΔΑ:Ω82Ζ465ΧΘΞ-ΕΝ6) και υπ’ αρ. 41657/9.2.2023 

(ΑΔΑ:Ψ77Χ465ΧΘΞ-ΡΧΑ) αποφάσεις, βάσει των οποίων από τις θέσεις που είχαν 

δεσμευτεί για τους ετήσιους προγραμματισμούς προσλήψεων 2022 και 2023, καθορίστηκαν 

δώδεκα (12) οργανικές θέσεις που καλύπτονται από άτομα με ποσοστό αναπηρίας 

τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%) στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6), εκ των οποίων δέκα (10) θέσεις 

μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού των κατηγοριών ΠΕ και ΤΕ, 

δεν αντιστοιχίστηκαν σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία  

ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ οικ.20353/30.12.2022 (ΑΔΑ:Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών. 

9.Την υπ’ αρ. 7922/275648/7.9.2023 (ΑΔΑ:6ΕΘΚ4653ΠΓ-2ΦΝ) διαπιστωτική πράξη του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με την οποία μεταφέρθηκαν στο 

Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, μεταξύ άλλων, οι κατωτέρω θέσεις μονίμου 

προσωπικού της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων και Αγροτικών Υποδομών, που δεν 

αντιστοιχίστηκαν σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ 

οικ.20353/30.12.2022 (ΑΔΑ:Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών: 

α) τέσσερις (4) οργανικές θέσεις δεσμευμένες για τον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων 

2021 και 

β) μία (1) οργανική θέση, δεσμευμένη για τον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων 2023 

που καλύπτεται από άτομο με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%), 

10.Το υπ’ αρ. 5713/01/2024/5.4.2024 έγγραφο του ΑΣΕΠ «Έκδοση προκήρυξης για την 

πλήρωση θέσεων μόνιμου προσωπικού με σειρά προτεραιότητας», εκ των οποίων τέσσερις 

(4) θέσεις κλάδου ΠΕ Μηχανικών αφορούν τον Φορέα μας. 

11.Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/89/οικ7593/17.04.2024 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Στοιχεία προκήρυξης πλήρωσης θέσεων κατηγοριών ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και ΥΕ που 

πρόκειται να πληρωθούν σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν. 4765/2021». 



 

 

 

  
  

 

3 

 

138085/2024, ΦΕΚ-3571/Β/20.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

12.Τα υπ’ αρ. 12.41/02.02.2024 και 16.1/02.02.2024 (Ανακοινοποίηση στο ορθό 05.04.2024) 

έγγραφα της Δ.ΥΠ.Α., γνωστοποίησης τοποθέτησης στο Υπουργείο Υποδομών και 

Μεταφορών δύο (2) υπαλλήλων προστατευόμενων του ν. 2643/1998, επιτυχόντων της 

προκήρυξης υπ’ αρ. 75089/31.08.2021, σε οργανικές θέσεις προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου 

αορίστου χρόνου, ειδικότητας ΤΕ Μηχανικών και ΠΕ Μηχανικών, που δεν αντιστοιχίστηκαν 

σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 

(ΑΔΑ:Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

13.Το υπ’ αρ. 73427/07.03.2023 εισηγητικό σημείωμα και τις υπ’ αρ. 363169/30.11.2023, υπ’ 

αρ. 111841/23.04.2024, υπ’ αρ. 117197/01.05.2024 και υπ’ αρ. 125418/21.05.2024 

εισηγητικές εκθέσεις του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών. 

14.Τα από 23.04.2024, 22.05.2024 και 24.05.2024 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του 

Γενικού Διευθυντή Υδραυλικών, Λιμενικών και Κτηριακών Υποδομών.  

15.Το από 23.04.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Γενικού Διευθυντή 

Συγκοινωνιακών Υποδομών. 

16.Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’ αρ. 73473/07.03.2023 (Β’ 1734) ανωτέρω πράξης 

αντιστοίχισης του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, για τους λόγους που αναφέρονται 

στα υπό στοιχείο (5), (6), (7), (8), (9), (10), (11), (12), (14) και (15). 

17.Τις υπηρεσιακές ανάγκες. 

18.Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, 

αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 73473/07.03.2023 (Β’ 1734 - ΑΔΑ:6765465ΧΘΞ-Α15) πράξης 

αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων, του Οργανισμού του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών, με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α΄ 

232), ως ακολούθως: 

Α.1) Σύμφωνα με τα υπό στοιχείο (8), (9), (10), (11), (14) και (15), στο «Α.ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» στον πίνακα «1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.», 

αντιστοιχίζονται οκτώ (8) δεσμευμένες θέσεις μόνιμου προσωπικού, ως κάτωθι: 

 



 

 

 

  
  

 

4 

 

138085/2024, ΦΕΚ-3571/Β/20.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

 

 



 

 

 

  
  

 

5 

 

138085/2024, ΦΕΚ-3571/Β/20.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

 

 

 

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ' αρ. 73473/07.03.2023 (Β' 1734 - 

ΑΔΑ:6765465ΧΘΞ-Α15) πράξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων, 

του Οργανισμού του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με τους νέους κλάδους και 

ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α' 232). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Παπάγου, 11 Ιουνίου 2024  


